



Detalhado por sub-elemento  
Período de 01/03/2014 à 31/03/2014

<b>Dia</b>	<b>Empenho</b>	<b>Ficha</b>	<b>Credor</b>	<b>Modalidade</b>	<b>Valor da Operação</b>
<b>Processo</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unidade</b>	<b>Especificação do Bem</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Preço Total</b>
Categoria: 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO					
01/03	103	3	107 - AUTO POSTO BOITUVA LTDA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	309,15
	107,010	LTS	GASOLINA COMUM	2,89	309,15
05/03	104	13	29 - QUIMICA BOITUVENSE COMERCIAL LTDA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	304,95
	1,000	CX	PH KAI KAI FD SULLEG ELEGANVE 800 FLS	78,35	78,35
	2,000	CX	P T INT PRIMULA 100%	48,50	97,00
	1,000	GF	LUMA FRESH MULTIUSO	21,00	21,00
	6,000	GF	GERMKLIN FLORAL DESINFETANTE	4,20	25,20
	5,000	UN	SACO DE LIXO PRETO 20 LT	7,35	36,75
	3,000	UN	SACO DE LIXO PRETO 60	15,55	46,65
05/03	105	13	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO	DISPENSA DE LICITAÇÃO	335,30
	1,090	UN	QUEIJO MUSSARELA	20,90	22,78
	1,000	UN	BISC. PANCO ROSQUINHA NATA 500 GR	4,39	4,39
	1,000	UN	BISC. PANCO ROSQUINHA COCO 500 GR	4,09	4,09
	1,000	UN	CAFE MORRO GRANDE GRAO	7,59	7,59
	4,000	UN	AÇUCAR SOLIMAR CRISTAL	6,89	27,56
	2,000	UN	PAO WICKBOLD IOGURTE 300GR	5,49	10,98
	3,000	UN	SUCO UVA 500 ML	5,19	15,57
	5,000	UN	SUCO MARACUJA 500 ML	6,29	31,45
	3,000	UN	SUCO LARANJA 500 ML	5,19	15,57
	4,000	UN	AÇUCAR REFINADO	1,69	6,76
	7,000	UN	CAFE MELITTA TRADICIONAL	7,29	51,03
	1,000	CX	LEITE INTEGRAL 1 LT	26,28	26,28
	5,000	UN	BISC. NABISCO C. SOCIAL	3,29	16,45
	3,000	UN	MARGARINA QUALY	4,69	14,07
	3,000	UN	SUCO CAJU 500ML	3,69	11,07
	2,000	UN	PAO PANCO DE FORMA	4,09	8,18
	2,000	UN	PAO PANCO BISNAGUINHA	3,99	7,98
	3,000	UN	TOALHA PAPEL YURI	2,95	8,85
	2,000	UN	ACHOCOLATADO NESCAU	5,39	10,78
	1,120	UN	PRESUNTO COZ. SADIA	20,97	23,49
	2,000	UN	SUCO ACABAXI 500 ML	5,19	10,38
05/03	106	13	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO	DISPENSA DE LICITAÇÃO	168,35
	8,000	UN	SACO ALVEJADO	4,79	38,32
	5,000	UN	LIMP. VEJA CLORO ATIVO	6,99	34,95
	1,000	UN	SABAO EM PEDRA	5,20	5,20
	1,000	UN	DET. PO OMO MULTI AÇAO	6,98	6,98
	4,000	UN	VASS. BETTANIN NOVICA	7,80	31,20
	4,000	UN	AGUA SANITARIA CANDURA	2,29	9,16
	3,000	UN	DESOD. AR GLADE AERO LAVANDA	7,09	21,27
	3,000	UN	DESOD. AR GLADE AERO CAMPO	7,09	21,27
06/03	107	3	425 - ALARMAQ EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	40,00
	1,000	UN	CONVERSOR DE VIDEO PAR TRANÇADO	40,00	40,00
06/03	108	13	458 - STAR PRINT BOITUVA LTDA ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	338,00
	2,000	UN	TINTA HP 60 BLACK	20,00	40,00
	2,000	UN	TINTA HP 60 COLOR	20,00	40,00
	2,000	UN	PÓ TONNER HP 36 BLACK	50,00	100,00
	1,000	UN	PÓ TONNER HP 85 BLACK		



**CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA**  
**CONTABILIDADE**  
**Serviços de Finanças**  
**Despesa Empenhada para Publicação**

Data: 12/06/2014 10:17:31  
Sistema CECAM  
(Página: 2 / 4)

Detalhado por sub-elemento  
Período de 01/03/2014 à 31/03/2014

<b>Dia</b>	<b>Empenho</b>	<b>Ficha</b>	<b>Credor</b>	<b>Modalidade</b>	<b>Valor da Operação</b>
<b>Processo</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unidade</b>	<b>Especificação do Bem</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Preço Total</b>
	1,000	UN	PAPEL SULFITE ( CX)	50,00	50,00
				108,00	108,00
07/03	110	3	480 - AUTO POSTO ITALIA DE BOITUVA LTDA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	529,86
	86,870	LTS	GASOLINA COMUM		
				2,90	251,84
	94,590	LTS	GASOLINA COMUM		
				2,94	278,02
07/03	111	13	519 - WAGNER LUIS SILVA - ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	845,10
	15,000	UN	GALAO DE AGUA 20 LITROS		
				5,30	79,50
	8,000	UN	GARRAFA DE AGUA 1,5 ML		
				5,70	45,60
	120,000	PC	GARRAFA DE AGUA 510 ML PCT C/12		
				6,00	720,00
07/03	112	13	33 - MARIA INES HOLTZ PICCO & CIA LTDA ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	274,75
	3,000	PT	'PAPEL VERGE C/50 - BRANCO		
				8,50	25,50
	1,000	PT	PAPEL OPALINE C/ 50		
				9,00	9,00
	1,000	PT	ARQUIVO MORTO PAPEL AO		
				33,25	33,25
	1,000	PC	BARBANTE GRANDE 195 MT		
				5,80	5,80
	21,000	UN	ENVELOPE COLORIDO GRD		
				0,80	16,80
	1,000	UN	ETIQUETA USO GERAL - VERDE		
				3,80	3,80
	8,000	CX	ETIQUETA CARTA- FOLHA		
				1,00	8,00
	1,000	UN	QUADRO MADEIRA 120X90		
				55,00	55,00
	1,000	UN	PERFURADOR ADECK		
				8,60	8,60
	1,000	UN	GRAMPEADOR YES S 2050		
				9,80	9,80
	2,000	RL	PITA PVC TRANSPARENTE		
				1,80	3,60
	1,000	CX	CANETA BIC CRISTAL		
				38,00	38,00
	2,000	UN	CORRETIVO LIQUIDO		
				1,50	3,00
	2,000	UN	CORRETIVO FITA JOCAR 06 MT		
				2,80	5,60
	10,000	UN	COLA BASTAO PRITT		
				3,50	35,00
	3,000	UN	MARCADOR PARA RETRO PROJETOR		
				2,50	7,50
	1,000	UN	GRAMPO 26/6 C/ 5000		
				3,80	3,80
	1,000	CX	LAMINA DE ESTILETE		
				2,70	2,70
10/03	113	13	241 - CACILDA PERINA MARIAI PANIFICADORA ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	246,00
	18,000	KG	PAO FRANCES		
				5,00	90,00
	5,000	UN	BENGALA EM METRO		
				17,00	85,00
	2,000	KG	PAO DE QUEIJO		
				15,00	30,00
	2,000	KG	PAO DE FRIOS		
				15,00	30,00
	2,000	UN	COCA COLA 2 LTS		
				5,50	11,00
10/03	114	3	428 - LUIZ CARLOS DA CRUZ BOITUVA - ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	425,00
	13,000	UN	DIPLOMAS FORMATO A3		
				5,00	65,00
	200,000	UN	CONVITES MULHER CIDADADA		
				1,80	360,00
10/03	116	3	310 - REALITY INFORMATICA BOITUVA LTDA - ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	385,00
	1,000	UN	ROTEADOR WIRELESS		
				189,00	189,00
	2,000	UN	BATERIA SELADA 12 V		
				98,00	196,00
10/03	117	13	336 - ATALAIA VALES DAS AGUAS COMERCIO LTDA - ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	44,00
	8,000	UN	AGUA MINERAL SARAPUI 20 L		
				5,50	44,00
11/03	118	13	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO	DISPENSA DE LICITAÇÃO	158,12
	6,000	UN	LEITE COLASO INTEGRAL		
				2,09	12,54
	1,000	UN	PORTA FRIOS RAINHA		
				3,49	3,49
	3,000	UN	PAO PANCO BISNAGUINHA		
				3,99	11,97
	3,000	UN	PAO PANCO DE FORMA PREMIUM		
				4,09	12,27
	2,000	UN	PAO WICKBOLD ESTAR LEVE IOGURTE		



**CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA**  
**CONTABILIDADE**  
**Serviços de Finanças**  
**Despesa Empenhada para Publicação**

Data: 12/06/2014 10:17:31  
Sistema CECAM  
(Página: 3 / 4)

Detalhado por sub-elemento  
Período de 01/03/2014 à 31/03/2014

<b>Dia</b>	<b>Empenho</b>	<b>Ficha</b>	<b>Credor</b>	<b>Modalidade</b>	<b>Valor da Operação</b>
<b>Processo</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unidade</b>	<b>Especificação do Bem</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Preço Total</b>
	2,000	UN	SUCO UVA 500 ML	5,49	10,98
	1,000	UN	SUCO MARACUJA 500 ML	5,19	10,38
	1,000	UN	SUCO LARANJA 500 ML	6,79	6,79
	2,040	UN	QUEIJO MUSSARELA	5,19	5,19
	2,090	UN	PRESUNTO COZ. AURORA	20,96	42,76
				19,98	41,75
11/03	119	13	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO	DISPENSA DE LICITAÇÃO	26,13
	2,000	UN	LIMP. VEJA MULTI USO 500ML		
	2,000	UN	LIMP. VEJA MULTI USO BIG 750 ML	3,39	6,78
	3,000	UN	FLANELA P/ LIMPEZA MACEDO	5,19	10,38
				2,99	8,97
11/03	121	3	228 - CISO BOX ESQUADRIAS METALICAS LTDA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	780,00
	13,000	PC	QUADRO MOLDURA DE ALUMINIO		
				60,00	780,00
17/03	126	3	521 - PAGUE MENOS COMERCIO DE PRODS ALIM LTDA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	67,11
	6,000	UN	ALCOOL COOPERALCOOL TRAD 1L		
	2,000	UN	INSETICIDA SBP 300ML AERO +150ML EUCALIPTO	5,98	35,88
	5,000	UN	PANO DE CHAO ESPECIAL 40 x 67 CM	7,49	14,98
				3,25	16,25
17/03	127	3	521 - PAGUE MENOS COMERCIO DE PRODS ALIM LTDA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	296,24
	2,000	UN	ACHOCOLATADO NESCAU 400G		
	4,000	UN	BISCOITO NABISCO CLUB SOCIAL 156G INTEGRAL	5,49	10,98
	3,000	UN	BISCOITO NABISCO CLUB SOCIAL 156G QUEIJO	3,39	13,56
	1,000	UN	BISCOITO PANCO ROSQUINHA COCO 500G	2,69	8,07
	1,000	UN	BISCOITO PANCO ROSQUINHA NATA 500G	4,19	4,19
	2,000	UN	BISCOITO TRIUNFO LU 200G AGUA E SAL	4,79	4,79
	12,000	UN	LEITE BONOLAT INTEGRAL 1L	1,79	3,58
	3,000	UN	PAO PULLMAN BISNAGUITO 300G	1,99	23,88
	3,000	UN	PAO PULLMAN FORMA 500G	4,39	13,17
	2,000	UN	PAO WICK BOLD ESTAR LEVE 300G IOGURTE	4,39	13,17
	2,080	KG	PRESUNTO SADIA FATIADO	6,19	12,38
	3,070	KG	QUEIJO MUSSARELA FATIADO	23,87	49,65
	3,000	UN	SUCO MAGUARY CAJU 500ML	18,99	58,30
	6,000	UN	SUCO MAGUARY LARANJA 500ML	3,69	11,07
	3,000	UN	SUCO MAGUARY UVA 500ML	5,29	31,74
	4,000	UN	TOALHA PAPEL KITCHEN C/2	6,59	19,77
	2,000	UN	TORRADA BAUDUCCO 160G SAL	3,19	12,76
				2,59	5,18
17/03	128	3	521 - PAGUE MENOS COMERCIO DE PRODS ALIM LTDA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	37,14
	6,000	UN	LIMPADOR VEJA 500ML TIRA LIMO BANHEIRO		
				6,19	37,14
18/03	130	3	56 - MELO ANDRADE INFORMATICA COMERCIO LTDA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	499,00
	1,000	UN	MEMORIA UDIMM (DDR 1333) 4GB		
				499,00	499,00
24/03	134	13	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO	DISPENSA DE LICITAÇÃO	259,78
	1,070	UN	PRESUNTO COZ. SADIA		
	1,490	UN	QUEIJO MUSSARELA	17,90	19,15
	3,000	UN	MARGUARINA QUALY	20,93	31,18
	5,000	UN	TOALHA PAPEL 02 UN	3,99	11,97
	6,000	UN	LEITE COLASO 1 LT	2,39	11,95
	1,000	UN	BISC. PANCO ROSQUINHA DE NATA 500 GR	2,35	14,10
	1,000	UN	BISC. PANCO ROSQUINHA DE COCÔ 500 GR	4,39	4,39
	2,000	UN	PAO WICKBOLD ESTAR LEVE IOGURTE	4,19	4,19
	3,000	UN	PAO PANCO BISNAGUINHA	5,89	11,78



Detalhado por sub-elemento  
Período de 01/03/2014 à 31/03/2014

<b>Dia</b>	<b>Empenho</b>	<b>Ficha</b>	<b>Credor</b>	<b>Modalidade</b>	<b>Valor da Operação</b>
<b>Processo</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unidade</b>	<b>Especificação do Bem</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Preço Total</b>
	3,000	UN	FILTRO PAPEL MELITTA	3,99	11,97
	2,000	UN	PAO DE FORMA PANCO PREMIUM	2,49	7,47
	2,000	UN	ACHOCOLATADO NESCAU	4,09	8,18
	2,000	UN	SUCO MAGUARY GOIABA	4,39	8,78
	5,000	UN	CHA LEAO MATTE	5,39	10,78
	3,000	UN	AÇUCAR GUARANI REFINADO	5,69	28,45
	5,000	UN	CAFE MELITTA TRADICIONAL	1,69	5,07
	5,000	UN	LEITE COLASO DESNATADO	7,29	36,45
	5,000	UN	LEITE COLASO DESNATADO	2,35	11,75
	3,000	UN	AÇUCAR GUARANI CRISTAL	7,39	22,17
26/03	154	13	124 - DINIZ EQUIPAMENOS ELETRONICOS LTDA ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	120,00
	1,000	UN	CAPACITOR DE 12 MFD (PORTÃO ELETRONICO)	120,00	120,00
27/03	155	13	29 - QUIMICA BOITUVENSE COMERCIAL LTDA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	133,50
	5,000	UN	DISP SABONETEIRA RESERV CRISTAL	26,70	133,50
27/03	156	13	524 - ALZIRA TIBURCIO BROSSI 25009054892 - ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	112,00
	2,000	UN	LAMPADA COM ECP TRIPLA 25X220	11,60	23,20
	3,000	UN	LAMPADA COM ECP TRIPLA 25X220	11,60	34,80
	1,000	UN	REATOR ELETRICO	12,80	12,80
	6,000	UN	LAMPADA FLUOR 20W	4,00	24,00
	2,000	UN	LAMPADA COM TRIPLA 15X220	8,60	17,20
31/03	157	13	23 - BRASLUZ COMERCIO MATERIAIS ELETRICOS LTD	DISPENSA DE LICITAÇÃO	237,00
	10,000	PC	LAMPADA FLUORESCENTE 40 WTS	4,50	45,00
	2,000	PC	REATOR ELETRONICO AF ECP 2X18/20 W	13,50	27,00
	10,000	PC	REATOR ELETRONICO AF ECP 2X36/40 BIV	16,50	165,00
<b>TOTAL MÊS</b>					6.971,48
<b>SUBTOTAL</b>					6.971,48
<b>TOTAL GERAL</b>					6.971,48

BOITUVA, 31 de Março de 2014

\_\_\_\_\_  
JOSÉ ALBERTO MACHADO  
1SP181774/O-2  
COORD. FINANCEIRO E CONTÁBIL